

LIETUVOS ŠAŠKIŲ FEDERACIJA

(Parciškėjo pavadinimas)

Didelio sportinio meistriškumo plėtotė

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

2. PROJEKTO APRAŠYMAS

2.1. Projekto pavadinimas

ŠAŠKIŲ SPORTO ŠAKOS PLĖTRA

2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis

2017 M. SAUSIO 1 D. - GRUODŽIO 31 D.

2.3. Projekto tikslas

Pagrindinis tikslas- siekti garsinti Lietuvos vardą,iškovoiant kuo aukštesnes vietas Pasaulio ir Europos čempionatuose visose amžiaus grupėse.Antras tikslas- prisidėti prie jaunos kartos ugdymo,kelti sportininkų meistriškumą.

2.4. Projekto uždaviniai

Pirmas uždavinys-didžiausią dėmesį kreipti į jaunosios kartos meistriškumo kėlimą,naujų talentų atskleidimą ir tobulinimą.Antras uždavinys-organizuoti kuo daugiau kokybiškų varžybų Lietuvoje,apimant kuo platesnę geografiją,kuo didesnę sportininkų auditoriją.Trečias uždavinys- kelti trenerių kvalifikaciją,didinti šaškių trenerių skaičių.Ketvirtas uždavinys-padėti jaunimui adaptuotis,pereinant iš jaunimo į suaugusių sportininkų amžiaus grupę.

2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas

Projektas sprendžia pagrindinį tikslą-kelti aukštą sportinį meistriškumą ir iškovoti aukštas vietas Pasaulio ir Europos čempionatuose.Tam ypač turim pasirūpinti jaunąja karta,kuri mums atneša didžiausią kraitį apdovanojimų.Labai gaila,kad mūsų pasaulio paprastųjų šaškių čempionai šiauliečiai D.Norkus ir M.Jocaitė jau peržengė 19 m. ribą ir turim ieškoti jiems vertos pamainos.Kitais metais jie galės dalyvauti tik jaunimo (iki 26 m.)čempionatuose.Tam mums bus reikalingi nemaži pinigai,nes jau šioje amžiaus grupėje,tarptautinė federacija nefinansuoja dalyvių apgyvendinimo ir maitinimo.Taigi šios išlaidos guls ant LŠF pečių.Bet mes šiems iššūkiams turim būti pasiruošę,bet manau,kad jos tikrai atsipirks ir jaunieji talentai parves Lietuvai garbingus apdovanojimus.Labai džiugu,kad jaunųjų čempionų keliu pradeda žengti ir nauji talentai (tik šimtalangėse šaškėse)-tai jaunieji vilniečiai T.Šveikauskis,V.Golubajevs ir Rita Pačkauskaitė,kurie 2016 m. iškovojo net 6 Europos čempionato apdovanojimus.Labai džiugu,kad 2017 m. 13 mečiaiV.Golubajevs R.Pačkauskaitė jau atstovaus kadetų grupę ir jų rezultatai jau bus vertinami ir KKSD.Kitais metais vyks ir suaugusiųjų Pasaulio čempionatai tiek paprastom,tiek ir šimtalangėm šaškem.ir mes pagrįstai tikimės puikių rezultatų-vis gi A.Norvaišas gins savo pasaulio čempiono titulą.Labai tikimės,kad ir veteranai E.Bužinskij,R.Šidlauskienė apgins savo Europos čempionų vardus.

2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai

Romualdas Džolauškas

Projektas skirtas įvairioms amžiaus grupėms, pradedant darželinukais ir baigiant veteranais. Svarbiausia, aišku kreiptinas dėmesys į didelio sportinio meistriškumo sportininkų rengimą ir dalyvavimą visų amžiaus grupių Pasaulio bei Europos čempionatuose. Kad išsiaiškinti geriausius iš geriausių, bus vykdomi visų amžiaus grupių Lietuvos čempionatai tiek paprastom, tiek ir šimtalangėmis šaškėmis, kuriuose dalyvaus stipriausi sportininkai praėję atrankas savo rajonuose, pirmose lygose bei pusfinaliuose. Stengiamės kuo labiau plėsti varžybų geografiją, kad kuo didesnė auditorija apimtų varžybų kalendoriumi, kad kuo plačiau būtų informuojami sportininkai iš visų tolimiausių Lietuvos rajonų ir miestelių. Taip paskutiniaisiais metais atsirado nauji šaškių centrai - Telšiai, Ukmergė, Šakiai, Elektrenai, Kupiškis, Panevėžys. Tokia plačia geografija stengiamės didinti masiškumą, o entuziastai po to regionuose stengiasi prarasti daug masinių turnyrų, sukviečiant aplinkinių rajonų mėgėjus. Taip ir pasiekiamas masiškumo didinimas. Tuo pačiu plečiasi ir sporto klubų skaičius - vien 2016 m. jau susikūrė 4 nauji klubai, kas ypatingai džiugina LŠF. Tokie rezultatai leidžia tikėtis, kad Lietuvos šaškių laukia nebloga ateitis.

2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą

Šaškes yra viena masiškiausių sporto šakų Lietuvoje. Kiekvieną savaitgalį kuriame nors rajone vyksta varžybos, o kartais ir vienu metu keliuose rajonuose. Tai mus džiugina, o tuo pačiu atsiranda nauji talentai, kurie ateityje garsins Lietuvos vardą. Kasmet mūsų sportininkai pelno ne mažiau 8-10 medalių iš Europos ir Pasaulio čempionatų. Šiomet tas kraitis bus mažesnis, nors mūsų jaunučiai jau pelnė 5 Europos ir Pasaulio čempionatų apdovanojimus bet kitais metais jie visi jau pereina į kadetų grupę ir tikimės, kad tiek pat medalių iškovos ir naujoje amžiaus grupėje. Gaila, kad šiemet mūsų pasaulio čempionai nedalyvavo nei Europos, nei Pasaulio čempionatuose (šiemet baigė mokyklą), taigi mes mažiausia praradom 4-6 apdovanojimus, bet labai tikimės, kad kitais metais jie pasipuoš jaunimo paprastųjų šaškių aukso medaliais. Bet jie įkvėpė kitus mūsų jaunuosius sportininkus siekti pačių tauriausių apdovanojimų. Manau, kad daug prie mūsų jaunimo rezultatų gerėjimo prisidėjo ir jaunimo treniruočių stovykla, kurią organizuoja LŠF jau šeštus metus iš eilės. Šiomet buvo rekordiškas 58 vaikų būrys. Stovykloje dirbo 4 treneriai, o po jos buvo parvežti net 8 sidabro ir bronzos Europos šimtalangių šaškių medaliai (4 iš jų jaunučių) ir 1 bronzos medalis iš Pasaulio paprastųjų šaškių (iki 13 m.) čempionato. Be projekto pinigų tokios didelės ir naudingos 5 dienų stovyklos mes tikrai nesugebėtume prarasti. Taigi projekto nauda akivaizdi - jaunimas tobulėja, o tuo pačiu pasitempia ir treneriai, kurie stovykloje ne tik treniruoja vaikus, bet ir pasidalina tarpusavyje savo darbo patirtimi.

2.8. Projekto tęstinumas

Projektas tęsiamas nuo 2009 m. ir rezultatai šneka patys už save. Pas mus rezultatai gerėja kasmet. 2015 m. mes pagaliau sulaukėm pirmo paprastųjų šaškių vyrų Pasaulio čempiono titulo (A. Norvaišas). Taigi jau 2016 m. lapkričio mėn. mūsų vyrai Europos čempionate labiau patikės savo jėgomis ir gal būt kažkuris (dalyvaus 4 Lietuvos sportininkai) parveš Europos čempionato medalį, o 2017 m. labai tikimės, kad Arūnas Norvaišas apgins savo Pasaulio čempiono titulą. Labai tikimės, kad jau kitais metais atsiskleis ir mūsų jaunimo čempionų D. Norkaus ir M. Jocaitės talentas, kaunantis su vyresniais sportininkais. Taigi stengsimės išsiugdyti naują čempionų kartą, kuri palaipsniui pakeis ir vyresnius sportininkus. Projektas kaip tik padės siekti užsibrėžtų tikslų. Labai tikimės, kad šiais talentingais sportininkais patikės ir rėmėjai, kad jie galėtų sudalyvauti ir papildomose tarptautinėse varžybose, kad galėtų geriau pasiruošti atsakingiems startams Pasaulyje.

Viso projekto suma (Eur): 97.001,00

Prašoma iš fondo suma (Eur): 87.201,00

Romualdas Stokauskas
Romualdas Stokauskas